
 C O M U N E  D I  O S O P P O C O M U N  D I  O S Ô F
      M E D A G L I A  D ’ O R O  A L  V A L O R E  M I L I T A R E                           M E D A I E    D ’ A U R  A L  V A L Ô R  M I L I T ÂR

        M E D A G L I A  D ’ O R O  A L  M E R I T O  C I V I L E                              M E D A I E  D ’ A U R  A L  M E R I T  C I V ÎL

       Regione Autonoma Friuli - V.G. - Provincia di Udine Regjon Autonome Friûl - V.J. -  Provincie di Udin

_____________________________________________________

Servizio Economico e Finanziario

Responsabile del Procedimento: Paladin dr.ssa Raffaella

Determinazione n. 348 del 24/11/2020
CIG: ZBC2EA9D3F; CUP:

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO DAL 01.01.2021 AL 31.12.2025  
SMART CIG ZBC2EA9D3F. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE  
PROVVISORIA.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 28.09.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione dello schema di convenzione del servizio di Tesoreria 
comunale ed i criteri di aggiudicazione per l’affidamento del servizio stesso, con il quale è stato 
deliberato di affidare, in concessione  quinquennale, il servizio di Tesoreria comunale a decorrere dal  
01.01.2021 e sino al 31.12.2025;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 29 del  12.10.2020 con cui è stato 
approvato il bando di  gara con annessi allegati;

DATO ATTO  che entro le ore 12.00 del 16 novembre 2020 – termine ultimo per la presentazione delle 
istanze di richiesta di partecipazione alla predetta gara è pervenuta solo una offerta;

RAMMENTATO che con determina n. 342  del  17.11.2020 è stata nominata la commissione 
giudicatrice;

VISTO il verbale di procedura aperta  redatto in data 18.11.2020 dalla Commissione di gara da cui si 
evince che è stato aggiudicato il servizio di Tesoreria comunale all’Istituto Monte dei Paschi di Siena  Spa 
con sede legale a Siena Piazza Salimbeni, 3  - Codice Fiscale 00884060526 – Partita Iva 01483500524 
con l’offerta meglio circostanziata nel verbale di aggiudicazione allegato;

VISTO il D.Lgs.  18.04.2016 n. 50, in particolare gli artt. 36 e 95;

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC in materia di affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie comunitarie;

DATO ATTO che l’aggiudicazione avrà durata quinquennale dal 01.01.2021 al 31.12.2025;



DATO ATTO altresì che seguiranno  le verifiche di quanto dichiarato dall’operatore economico in sede di 
gara così come disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016  affinchè l’aggiudicazione  diventi 
definitiva;

ATTESO che occorre procedere alle comunicazioni di cui all’art. 32 comma 9 del D.lgs. 50/2016;

ATTESO che ai sensi del citato art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il contratto deve essere sottoscritto decorsi 35 
giorni dall’invio dell’ultima comunicazione di cui sopra, ferma restando  la possibilità, per il 
Responsabile del procedimento, di disporre l’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi  del citato  art. 32  
comma 13;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto, il regolamento per forniture e lavori in economia e il Regolamento di contabilità nella 
parte concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 1506/P del 03.03.2020 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari e personale e quindi responsabile di 
posizione organizzativa relativa, con l’attribuzione di tutte le funzioni indicate nel provvedimento stesso;

DATO ATTO  della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE: -
- che con  deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2020è stato approvato il  Bilancio di 
Previsione 2020-22;
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 21.04.2020, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il  “ Piano delle risorse finanziarie assegnate ai Responsabili dei Servizi sulla base del Bilancio 
2020/2022 approvato”;

Per quanto sopra espresso:
DETERMINA

1) Di richiamare la sopra esposta premessa  a fare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 18 novembre 2020 relativo all’affidamento del 
servizio di tesoreria comunale per il prossimo quinquennio 2021-2025, che viene allegato al 
presente provvedimento  per costituire parte integrante e sostanziale;

3) Di determinare l’aggiudicazione condizionata alla verifica  di quanto dichiarato dall’operatore 
economico in sede di gara così come disposto  dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016  alla 
Banca Monte dei Paschi di Siena  Spa con sede legale in Siena Piazza Salimbeni, 3 – Codice 
Fiscale 00884060526 e P. IVA 01483500524 ;

4) Di procedere con le verifiche di quanto  dichiarato dall’operatore economico in sede di offerta al 
fine di procedere con l’aggiudicazione definitiva;

5) Di rendere noto tramite Pec al concorrente l’esito della procedura di gara;
6) Di pubblicare copia del presente provvedimento  e dei relativi verbali di gara sul sito istituzionale 

del Comune  nell’apposita sotto sezione della sezione “amministrazione trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paladin dr.ssa Raffaella



________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012 conv. dalla L. 
213/2012, si appone il parere di regolarità contabile.

Osoppo, 24/11/2020

IL RAGIONIERE
Paladin dr.ssa Raffaella

___________________________


